МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 17 ИМЕНИ ГЕНЕРАЛ-ЛЕЙТЕНАНТА В.М.БАДАНОВА

            ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р И К А З

11 .09.2023                                                                   №

О проведении  школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников и

региональной олимпиады по краеведению,

родным (татарскому, чувашскому, мордовскому)

языкам и литературе

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведении всероссийской олимпиады

школьников», распоряжением Министерства  просвещения и воспитания Ульяновской

области от 21.09.2023 №1704-р «Об организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников и региональных олимпиад по краеведению, родным

(татарскому, чувашскому, мордовскому) языкам и литературе в 2023-2024 учебном году»,

от 21.08.2023 № 1706-р «Об утверждении графика проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», от 21.08.2023 № 1707-

р «Об утверждении графика проведения школьного этапа региональных по краеведению и

родным (татарскому, чувашскому, мордовскому) языкам и литературе в 2023-2024 учебном

году» и в целях выявления высокомотивированных  обучающихся образовательных

организаций, склонных к научной, исследовательской деятельности, содействия процессам

развития этнокультурного образования, сохранения культурных традиций Поволжья и

координации действий по организации и проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников (далее – ШЭ ВсОШ) и региональных олимпиад по краеведению,

родным (татарскому, чувашскому, мордовскому) языкам и литературе (далее -

Региональных олимпиад) в 2023-2024 учебном году, приказом Управления образования

Администрации города Димитровграда Ульяновской области от 05.09.2022 № 857 «О

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и региональной

олимпиады по краеведению, родным (татарскому, чувашскому, мордовскому) языкам и

литературе п р и к а з ы в а ю :

1. Принять участие в школьном этапе ВсОШ с 18 сентября по 28 октября 2023 года

для обучающихся 4-11 классов в соответствии с организационно-технологической

моделью:

- в дистанционном формате на платформе «Сириус.Курсы» по физике (7-11 классы),

биологии (5-11 классы), химии (7-11 классы), астрономии (5-11 классы), математике (4-11

классы), информатике (5-11 классы);

- в дистанционном формате на сайте тестирующей системы uts.sirius.online для

обучающихся 5-11 классов по географии, немецкому  языку, экологии, экономике, ОБЖ;

- в очном формате по следующим предметам: французский язык, искусство (мировая

художественная культура), русский язык, история, право, обществознание, английский

язык, литература, физическая культура, технология.

2. Определить местом проведения ШЭ ВсОШ и Региональной олимпиады -

образовательную организацию (МБОУ СШ № 17).

3. Ответственность за подготовку, организацию и проведение ШЭ ВсОШ и

Региональной олимпиады в общеобразовательной организации возложить на Бугрову С.А.,

заместителя директора по УВР.

4. Бугровой С.А., ответственной за организацию и проведение ШЭ ВсОШ и

Региональной олимпиады:

4.1. Обеспечить заблаговременную подготовку общеобразовательного учреждения к ШЭ

ВсОШ и Региональной олимпиаде;

4.2. Совместно с руководителями предметных методических объединений Кандидатовой

Е.В., Фоломейкиной Н.В., Литвак В.А., Сидоровой Н.Ю., Мавриной М.Ф., разработать и

утвердить состав оргкомитета и жюри школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников и региональной олимпиады по краеведению, родным (татарскому,

чувашскому, мордовскому) языкам и литературе для обучающихся 4-11 классов в 2023-

2024 учебном году;

4.3.  Обеспечить работу медицинского пункта, медицинского работника в дни проведения

ШЭ ВсОШ и Региональной олимпиады. Обеспечить наличие допуска врача у участников

Олимпиады по физической культуре и ОБЖ.

4.4. Обеспечить проведение разбора заданий и показа работ по каждому

общеобразовательному предмету в очном или дистанционном формате.

4.5. Обеспечить отправку ведомости результатов олимпиады по каждому предмету в

соответствии с графиком на электронный адрес otdeloo@upob.org.

4.6. Обеспечить отправку статистических данных результатов олимпиады в срок до

17.11.2023 по ссылке:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ZP4hc3BVAerjxJBCY_6b4HLTgLRh00C0/edit?usp=s

haring&ouid=112442961096437087475&rtpof=true&sd=true

             5. Руководителям предметных методических объединений Кандидатовой Е.В.,

Фоломейкиной Н.В., Литвак В.А., Сидоровой Н.Ю., Мавриной М.Ф., Соболевой Н.А.:

5.1. Определить участников ШЭ ВсОШ из числа обучающихся 4 – 11 классов МБОУ СШ

№ 17;

5.2. Обеспечить сбор формы согласий на обработку персональных данных, заявлений на

показ работ и апелляцию от обучающихся или их родителей (законных представителей);

5.3. Познакомить участников ШЭ ВсОШ с информацией, представленной на

информационном сайте МБОУ СШ № 17. Обеспечить проведение надлежащего

инструктажа с участниками ШЭ ВсОШ и Региональной олимпиады о правилах выполнения

практической части заданий;

5.4. Организовать своевременную проверку работ обучающихся очного этапа ШЭ ВсОШ, а

также передачу ведомости результатов олимпиады по каждому предмету в соответствии с

графиком школьному координатору Бугровой С.А.

            6. Илюхину К.Н., диспетчеру по расписанию, внести необходимые изменения в

расписание учебного процесса в дни проведения ШЭ ВсОШ и Региональной олимпиады на

базе общеобразовательных организаций.

            7. Литвак В.А., руководителю МО учителей математики, подготовить технику для

проведения ШЭ ВсОШ (на технологических платформах «Moodle» и «Сириус. Курсы»).

            8. Илюхину К.Н., зам директора по ИКТ, обеспечить размещение на сайте

общеобразовательной организации следующей информации:

- порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённый приказом

Министерства просвещения Российской Федерации

от 27.11.2020 № 678 (с изменениями);

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ZP4hc3BVAerjxJBCY_6b4HLTgLRh00C0/edit?usp=sharing&ouid=112442961096437087475&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ZP4hc3BVAerjxJBCY_6b4HLTgLRh00C0/edit?usp=sharing&ouid=112442961096437087475&rtpof=true&sd=true

- приказ Управления образования Администрации города Димитровграда «О  проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и региональной олимпиады по

краеведению, родным (татарскому, чувашскому, мордовскому) языкам и литературе»;

- продолжительность соревновательных туров, график и место проведения Олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету;

- график и место проведения разбора заданий и показа работ по каждому

общеобразовательному предмету;

- порядок подачи, формат и место проведения апелляции по каждому

общеобразовательному предмету;

- формы согласий на обработку персональных данных, заявлений на показ работ и

апелляцию;

- место размещения предварительных и итоговых результатов Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету;

- контактные данные «Горячей линии» по вопросам организации и проведения

всероссийской олимпиады школьников: ссылку на сайт Управления образования

Администрации города Димитровграда, а также контактные данные ответственного за

проведение школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников

на территории города Димитровграда, наименование регионального координатора –

«ОГАН ОО Центр «Алые паруса», 8(8422)22-93-83 доб.211, адрес сайта:

https://odarendeti73.ru раздел «Олимпиады и конкурсы» - «ВсОШ» - «Школьный этап»;

- ведомости результатов и отсканированные работы победителей и призеров ШЭ ВсОШ и

Региональной олимпиады.

          9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор МБОУ СШ № 17 ________________ Э.Ш. Кортункова

С приказом ознакомлены:

Бугрова С.А. _________________

Илюхин К.Н.  _________________

Литвак В.А. __________________

Кандидатова Е.В. ______________

Маврина М.Ф. ________________

Соболева Н.А. ________________

Сидорова Н.Ю. _______________

Фоломейкина Н.В. _____________

		2023-11-01T12:58:50+0400
	КОРТУНКОВА ЭЛЬВИРА ШАВКЯТОВНА